[image: image1.jpg]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БОЛЬШЕСИДОРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

От «25»  марта  2024 г. №30
с. Большесидоровское
О назначении и проведении публичных слушаний по обсуждению

отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Большесидоровское  сельское поселение» за 2023 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение»
1. Принять проект решения «Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение» за 2023 год» (Приложение №1).

2. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение» за 2023 год на 25 апреля 2024 года в 11 часов 00 минут.
3. Определить местом проведения публичных слушаний по обсуждению отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение» за 2023 год здание администрации муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение» по адресу: Республика Адыгея, Красногвардейский район, с. Большесидоровское, ул. Советская, 42.

4. Установить, что предложения граждан по проекту решения  «Об исполнении бюджета муниципального образования «Большесидоровское  сельское поселение» за 2023 год»  принимаются в письменном виде совместной комиссией муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение» с 25 марта 2024 г. по 25 апреля 2024 г. с 9.00 до 17.00 часов кроме выходных дней по адресу: Республика Адыгея, Красногвардейский район, с. Большесидоровское, ул. Советская, 42.

5. С целью организации работы по учету предложений граждан по проекту решения «Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение» за 2023 год» создать совместную комиссию муниципального образования «Большесидоровское  сельское поселение» на 2023 год (Приложение № 2).

6. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы муниципального образования  «Большесидоровское сельское поселение»  (Гулак М.Ю.).
7. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
8. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Большесидоровское сельское поселение» в сети «Интернет» по адресу bsidorov.ru.
Глава муниципального образования
«Большесидоровское сельское поселение»
                                                    Р.А. Цеев
Приложение №1
к распоряжению администрации

муниципального образования
«Большесидоровское сельское поселение»

№30  от 25.03.2024 г.

      ПРОЕКТ
Российская Федерация

Республика Адыгея

Красногвардейский район

Совет народных депутатов муниципального образования

«Большесидоровское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

Принято __-ой сессией Совета народных

депутатов муниципального образования

«Большесидоровское сельское поселение»

          «__» _______ 2024 г. №___
	Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение» за 2023 год.

              Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение», заслушав годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение», Совет народных депутатов муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение»
РЕШИЛ:

1. Принять к сведению годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение» за 2023 год по доходам в сумме 8 688,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 8 764,7 тыс. рублей, с профицитом в сумме «-76,7» тыс. рублей и со следующими показателями:

1) Пояснительную записку к отчету об исполнении бюджета муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение» за 2023 год (приложение №1);

2) Исполнение доходов бюджета муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение» за 2023 год по кодам классификации доходов бюджета (приложение №2);

3) Исполнение расходов бюджета муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение» за 2023 год по ведомственной структуре расходов бюджета (приложение №3);

4) Исполнение расходов бюджета по муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение» за 2023 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета (приложение №4);

5) Исполнение источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение» за 2023 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета (приложению №5).

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на информационных стендах и официальном сайте администрации муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Председатель Совета народных депутатов муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение»
________________​​​​____ Я.И. Олемская
Глава муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение»

__________________​​_______Р.А. Цеев

Приложение №2
к распоряжению администрации

муниципального образования
«Большесидоровское сельское поселение»

№30  от 25.03.2024г.

Состав рабочей группы администрации муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение» по учету предложений граждан по проекту решения Совета  народных депутатов муниципального образования «Большесидоровское  сельское поселение»  «Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение» за 2023 год», проведения  публичных слушаний и установления порядка учета предложений граждан:

Руководитель рабочей группы: Гулак М.Ю. – Заместитель главы муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение»

Члены рабочей группы:
Мусаева А.Р. – Главный специалист финансист

администрации  муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение»
Цеева Р.А. – Ведущий специалист сфере закупок и земельно - имущественным отношениям администрации муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение»
Барыкина Т.П. – Специалист - юрист по общим вопросам администрации  муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение»
Глава муниципального образования
«Большесидоровское сельское поселение»

                             Р.А. Цеев

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  АДЫГЕЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «БОЛЬШЕСИДОРОВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

 МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ

«БОЛЬШЕСИДОРОВСКЭ КЪОДЖЭ ПСЭУПIЭМ»

ИАДМИНИСТРАЦИЙ